Weitere Informationen unter: www.asco.com
V903-10-1
H
MERKMALE
• Magnetventile zur Steuerung von Medien im Tieftemperaturbereich, wie z.B.
Flüssigsauerstoff (-183°C), flüssiges Argon (-186°C) und flüssiger Stickstoff
(-196°C).
• Die Magnetventile sind entfettet, gereinigt, geprüft und gegen Feuchtigkeit ge-

te
n.
 15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
- --- K --- S1 TD0 --
Gewindeanschluss Spannung - Isolationsklasse
G = ISO 228/1 (1/8) FL = 24 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
E = ISO 228/1 & ISO 7/1 (Gewindekombination), G*) FR = 48 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
8 = NPT (SAE 71051) [auf Anfrage] FT = 115 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
F8 = 230 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
Produktbaureihe H1 = 24 V DC - Isolationsklasse H
262 (1/4) H9 = 48 V DC - Isolationsklasse H
263 (1/8 - 3/8)
Revisionsbuchstabe Optionen
K = Erstfreigabe Ohne Handhilfsbetätigung
TD0 =  Dichtungen u. Sitzdichtung aus PTFE
Ventilversion
Elektrischer Anschluss
S1 = Mit Leitungsdose
ARTIKEL -NR. / ERSATZTEILSÄTZE (✴)
AC (~) DC (=)
PTFE PTFE
G263K240
E262K232
E262K114
E262K212
E263K232
E263K206
E263K210
M200056 TD0 M200057 TD0
Weitere Informationen unter: www.asco.com
V903-10-3
H
MAGNETVENTILE BAUREIHE 262-263
01
47
3D
E
-2
01
6/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
INSTALLATION
• Die Ventile können ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder beliebigen Einbaulage montiert werden.
• Die Ventilgehäuse sind mit zwei Montagebohrungen versehen.
• Gewindeanschluss „E“ für 1/4 und 3/8 gemäß ISO 228/1 und ISO 7/1. Gewindeanschluss „G“ für 1/8 gemäß ISO 228/1.
• Gewindeanschluss „8” = NPT (SAE 71051)
• Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
ARTIKEL-NR. / ZUBEHÖR
Montagebügel
Stahl
(AISI 1010 / 1.1121)
M200094A00
Montagebügel
Edelstahl
(AISI 304 / 1.4301)
M200095A00
1  2 Montagebohrungen:
M5, 7,5 mm tief (1/8-1/4)
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)